
 1 

       OBEC BERNARTICE 
Bernartice č. 60, 790 57 Bernartice; tel., fax : 584 442 053; e-mail : bernartice@javornicko.cz 

  

 

USNESENÍ  Z 5. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

BERNARTICE ZE DNE 20.6.2019 

 
Zastupitelstvo obce a přítomní uctily památku zesnulého starosty pana 

Mojmíra Michálka. 
 
UZO 5/1/2019 Určení zapisovatele 

 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 

 
Určilo zapisovatelku zápisu Eriku Osmančíkovou. 
 

UZO 5/2/2019 Ověření mandátů nově zvoleného člena Zastupitelstva 
obce Bernartice 

  
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

Ověřuje platnost mandátu nově zvoleného člena Zastupitelstva obce 
Bernartice (příloha Osvědčení o zvolení členem ZO). 
 

 
UZO 5/3/2019 Složení slibu nově zvoleného člena Zastupitelstva obce 

Bernartice a schválení programu 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 

 
Konstatuje, že nově zvolený  členové Zastupitelstva obce Bernartice složil 
zákonem stanovený slib (příloha podepsaný slib člena ZO). 

 
 

UZO 5/4/2019 Volba volební a návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

666 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1) Určuje za ověřovatele zápisu z jednání Zastupitelstva obce Bernartice: 
Aloise Chromíka a Ladislava Michalíka. 

 
2) Schvaluje volební a návrhovou komisi ve složení: Zlata Palovčíková – 

předseda komise, Mgr. Jarmila Šochová  a Dušan Červený – členové. 

 
 
 



 2 

UZO 5/5/2019 Stanovení dlouhodobého uvolnění člena Zastupitelstva 

obce Bernartice pro výkon funkce starosty obce, stanovení počtu 
místostarostů obce a způsobu volby starosty a místostarostů obce 

 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1) Schvaluje dlouhodobé uvolnění člena Zastupitelstva obce Bernartice pro 
výkon funkce starosty obce od 1.9.2019. Od 20.6.2019 do 31.8.2019 
bude starosta neuvolněný, z důvodů ukončení zaměstnání. 

2) Stanovuje dva neuvolněné místostarosty obce - prvního a druhého 
místostarostu obce. 

3) Konstatuje, že v souladu s platným jednacím řádem ZO bude volba 
starosty obce a místostarostů obce veřejná. 

 

 
UZO 5/6/2019 Volba starosty obce Bernartice 

 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 

 
1) Volí starostou obce Bernartice pana Mgr. Aleše Chromíka – příloha – 

Zápis o volbě starosty obce Bernartice. 

 
 

 

UZO 5/7/2019 Volba 2. místostarosty obce Bernartice 

 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1) Volí 2. místostarostou obce pana Ladislava Michalíka – příloha – Zápis 
o volbě 2. místostarosty obce Bernartice. 

 
 
UZO 5/8/2019 Jmenování předsedy kontrolního výboru  Zastupitelstva 

obce Bernartice 
 

Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1) Jmenuje předsedou kontrolního výboru pana Dušana Červeného. 

 
UZO 5/9/2019 Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 

obce Bernartice 
 

Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1) Schvaluje v předložené podobě návrh odměn  nově zvolenému členovi, 
neuvolněnému starostovi, 2. místostarostovi, předsedovi výboru 
Zastupitelstva obce Bernartice, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

v platném znění, s účinností od 20.6.2019 – příloha. 



 3 

 

 
UZO 5/10/2019  Zpráva o činnosti, hospodaření a plnění usnesení od 

1.1.2019 do 31.5.2019, závěrečný účet SMOJ, rozpočtové opatření, 
dotace 
 

Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
Bere na vědomí zprávu o činnosti, hospodaření a plnění usnesení za 
uvedené období - informaci o provedených, ukončených či probíhajících 

akcích a činnostech, zejména: 
–   Hospodaření obce – 1-5/2019,  hospodářská činnost obce – provozovny:      

       Hostinec – zisk  1.424,57 Kč, Bowling – ztráta 4.769,39 Kč, Tančírna –  
       ztráta- 2.503,91 Kč. 
 

1) Schvaluje Závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření DSO Sdružení měst a obcí Jesenicka za rok 2018 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad.  
 

2) Bere na vědomí důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření č. 4 a   

5/2019. 
 
3) Schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019 obce a bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 4 Obce Bernartice v předložené podobě. 

 

4) Schvaluje v předložené podobě smlouvu o poskytnutí dotace 29.500 Kč 
mezi Olomouckým krajem a Obcí Bernartice na částečné vybavení 

jednotky dobrovolných hasičů Bernartice. 
  

UZO 5/11/2019 PŘEVODY, PRONÁJMY, MAJETEK, BYTY, DARY 

1) Schvaluje prodej domu čp. 75 se st.p.č. 26/1 a související pozemky 

(st.p.č. 26/2 a 25, p.č. 227/2, dle vytyčeného geometrického plánu  
v k.ú Bernartice u Javorníka, obec  Bernartice za cenu 900 000,00 

Kč panu V.S. Náklad související s přípravou a vypracováním kupní 
smlouvy a vkladem práva do katastru nemovitostí nese nabyvatel. 
Nabyvatel je nucen strpět zřízení věcného břemene ve prospěch obce 

Bernartice za účelem zřízení, vedení a údržby inženýrských sítí na 
uvedených pozemcích. Služebnost se zřizuje za jednorázovou 
náhradu stanovenou dohodou ve výši 100,-Kč včetně DPH. 

1.1) Finanční vyrovnání za předmětný dům musí být provedeno na základě 
sepsané Smlouvy o koupi domu, nejpozději do tří měsíců od podpisu 

smlouvy. Teprve po zaplacení celé částky, bude podán návrh na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí k předmětnému domu. 
Správní poplatek za provedený vklad uhradí budoucí vlastník domu. 

Smlouva je sepisována bezúplatně. 

 
1.2) Druhý zájemce po telefonickém dotazu 18.6.2019 v 17,15 hod. 

informoval OZ o odstoupení záměru o koupi pozemků a domu dle 

bodu č.1. 



 4 

2) Schvaluje finanční dar ve výši 1500,- Kč pro Svaz tělesně   

postižených Okresní organizace Jeseník, viz žádost.  
 

3) Schvaluje poskytnutí finančního daru 2500.-Kč Kulturnímu spolku   
            při ZUŠ Karla Dietterse Vidnava, pro zajištění 26. ročníku soutěže   
            mladých umělců viz žádost. 

 
4) Bere na vědomí žádost manželů J. a M. L. o pronájem parcel  3213 a 

3223/3 u domu č.p. 223. 

           Bude provedeno místní šetření na místě samém. 
 

5) Bere na vědomí žádost pana Pavla Valcháře o koupi pozemků v k.ú 
Buková pod stavbami na stavebních parcelách číslo:  
34/4 o výměře116 m², 94 o výměře  81 m², 113 o výměře 116 m²,     

115 o výměře  69 m², 116  o výměře  36 m² celkem 418 m² 
 

6) Bere na vědomí žádost pana Ladislava Michalíka na vybudování 
„Krytého stání pro osobní vozidla“ na parcele číslo 1673/7 v k.ú. 
Bernartice dle předložené dokumentace pro stavební povolení.  

Bez námitek. 
 

7) Bere na vědomí žádost MŠ Bernartice na zřízení nového oplocení 

dětského hřiště při MŠ a správci majetku Obce přikazuje zajištění 
realizace. 

 
8) OZ bere na vědomí žádost o stanovisko ke kolaudačnímu souhlasu 

pro MSEM a.s. dle přílohy, Obec souhlasí s uvedeným stanoviskem a 

nemá námitek. 
 

9) Bere na vědomí žádost pana (M.Š.) Milana Šupola o přidělení bytu. 
     V současné době není žádný byt k pronájmu. 

 

UZO 5/12/2019 Různé 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 

 
1) Bere na vědomí informaci o připravovaných kulturních akcích – Obecní 

pouť a Bukovské hody. 
2) Bere na vědomí dotaz občana J.P. „proč jsou dva místostarostové?“  
3) Bere na vědomí návrh paní M.V. na zpevnění cesty u 15 bj. 

4) Bere na vědomí dotaz pana J.H. úprava vodního toku. 
5) Bere na vědomí sdělení pana místostarosty Milana Horáčka - oprava VO 

od Čapího hnízda ke kostelu. 

 
 

Mgr. Aleš Chromík                                                    Milan Horáček 
        starosta obce                                                      místostarosta obce 
 

 


